
 
 
 
 

 
Società della Salute Area Pratese 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione  40 del 10.12.2012  
 
OGGETTO:  Modifica propria deliberazione n. 13 del 14.03.2011 avente per oggetto: “Estensione 
all’intera area del regolamento sui contributi di cura applicato dal Comune di Prato e 
altri provvedimenti urgenti in materia di non autosufficienza e ripartizione dei costi.” 
 

 
Allegati:  

•  
Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 

AUSL 4 
 

Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 X  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,84 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 X  
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,64 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi 

 
Sindaco 2,67  X 

Comune di Vernio Paolo Cecconi 
 

Sindaco 1,62  X 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute 
Area Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Il giorno 10.12.2012 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 

 
 

L’Assemblea dei Soci 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

PREMESSO che: 
- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 

Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’00 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

- la forma giuridica è rimasta quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli 
artt. 31 e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della 
Provincia Pratese; 

- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 
statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che, a sua 
volta, ha nominato gli altri Organi: Giunta e Presidente SDS; 

 
VISTA  

- la propria delibera n. 13 del 14.03.2011 avente per oggetto: “Estensione all’intera area 
del regolamento sui contributi di cura applicato dal Comune di Prato e altri 
provvedimenti urgenti in materia di non autosufficienza e ripartizione dei costi.”, 
con la quale si dava mandato all’Azienda Usl 4 di Prato, in quanto delegata dai Comuni 
dell’area per il servizio di erogazione degli Assegni di Cura,  di adottare il regolamento di 
accesso già applicato dal Comune di Prato per lo stesso servizio, regolamento approvato 
con delibera di Giunta Comune di Prato n. 289 del 10.6.2008, rivisto ed integrato con 
delibere di C.C. n. 103 del 30.7.2009 e di G.C. n. 380 del 6.10.2009, successivamente 
rivisitato alla luce dei contenuti dell’atto di indirizzo regionale in materia di 
compartecipazione al costo delle prestazioni (DGRT n. 385 dell’11.5.2009) e della D.G. sds 
n. 23 del 9.9.2009 

 
 

 
PRESO ATTO:  

- che i Comuni hanno chiesto di modificare  parte del dispositivo della citata delibera;  
 
RITENUTO OPPORTUNO  

- procedere alla modifica richiesta dai Comuni aderenti al Consorzio abolendo, nel capito  
Inserimento in RSA del dispositivo della delibera dell’Assemblea dei Soci SdS n. 13/2011 il 
seguente testo:  Nel caso in cui il Comune non possa sostenere l’onere della spesa, l’intervento potrà 
essere differito fino ad un massimo di tre mesi. In questa ipotesi, al cittadino, verrà offerta la possibilità 
di fruire della sola quota sanitaria, da corrispondere alla struttura con le modalità in vigore, per un 
periodo massimo di 3 mesi e di farsi carico per il medesimo periodo, della quota sociale. In questo 
arco temporale il Comune di residenza dell’assistito dovrà reperire le risorse necessarie a garantire 
anche la quota di parte sociale a suo carico. Qualora il cittadino non accetti tale soluzione, la UVM 
proporrà una prestazione di pari efficacia, concordata col Comune di residenza. In questo caso si 
provvederà a scorrere la lista, nell’attesa che siano reperite le risorse di parte sociale che permettano 
all’utente, che ne aveva precedentemente diritto, di essere, a sua volta, inserito in struttura. 

 



DATO ATTO  
- che gli utenti inseriti in lista di attesa al 1 gennaio 2013, non usufruiranno più della opzione 

sopra descritta. 
 

 
 
 
 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

1. procedere alla modifica richiesta dai Comuni aderenti al Consorzio abolendo, nel capito  
Inserimento in RSA del dispositivo della delibera dell’Assemblea dei Soci SdS n. 13/2011 il 
seguente testo:  Nel caso in cui il Comune non possa sostenere l’onere della spesa, l’intervento potrà 
essere differito fino ad un massimo di tre mesi. In questa ipotesi, al cittadino, verrà offerta la possibilità 
di fruire della sola quota sanitaria, da corrispondere alla struttura con le modalità in vigore, per un 
periodo massimo di 3 mesi e di farsi carico per il medesimo periodo, della quota sociale. In questo 
arco temporale il Comune di residenza dell’assistito dovrà reperire le risorse necessarie a garantire 
anche la quota di parte sociale a suo carico. Qualora il cittadino non accetti tale soluzione, la UVM 
proporrà una prestazione di pari efficacia, concordata col Comune di residenza. In questo caso si 
provvederà a scorrere la lista, nell’attesa che siano reperite le risorse di parte sociale che permettano 
all’utente, che ne aveva precedentemente diritto, di essere, a sua volta, inserito in struttura. 

 
2. di dare atto che gli utenti inseriti in lista di attesa al 1 gennaio 2013, non usufruiranno più 

della opzione sopra descritta. 
 
3. di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori  

dei conti; 
 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 

    
        Il Direttore                                    Il Presidente 

     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 

 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  
Società della Salute Area Pratese 

N. 40 DEL 10.12.2012 
 
 
OGGETTO: Modifica propria deliberazione n. 13 del 14.03.2011 avente per oggetto: 
“Estensione all’intera area del regolamento sui contributi di cura applicato dal Comune di Prato e 
altri provvedimenti urgenti in materia di non autosufficienza e ripartizione dei costi.” 
 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
del provvedimento in oggetto. 

 
 

Prato, 10.12.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                     Dott. Riccardo Poli 
 


	ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Modifica propria deliberazione n. 13 del 14.03.2011 avente per oggetto: “Estensione all’intera area del regolamento sui contributi di cura applicato dal Comune di Prato e altri provvedimenti urgenti in materia di non autosufficienza e ripartizione dei costi.”
	DELIBERA

